
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  II Settore  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n.  1758        del 31.12.2014 
                                                    

Registro  Settore  n. 68   del 31/12/2014 
 
 
 

OGGETTO: Impegno spesa abbonamento riviste specialistiche  per i Servizi Demografici  

 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____31.12.2014______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                       IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 



 

 

Oggetto:Impegno spesa per abbonamento a riviste 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

Premesso: 

- che con deliberazione del Commissario straordinario n. 112 del 25/09/2014 è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

- che con deliberazione del Commissario straordinario n. 144 del 27/11/2014 è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione(P.E.G.) anno 2014; 

- che questo settore è abbonato a due riviste specialistiche e precisamente : I Servizi 
Demografici e Lo Stato Civile Italiano, destinate ai Servizi Demografici al fine di consentire 
un continuo aggiornamento professionale ed una efficiente applicazione della complessa  
normativa in merito ; 

Preso atto:  
che il costo per l’abbonamento della  rivista Lo Stato Civile Italiano S.E.P.E.L. di M.        
Lombardini e C. sas Società Editrice  via Largo Castello 15 40061 Minerbio(Bo) P.I. 00497931204  
è pari a € 210,00 e quello della rivista  I Servizi Demografici della Maggioli Editore Spa di 
Sant’Arcangelo di Romagna P.I. 02066400405  è pari a € 242,00;  
che le suddette riviste sono poste in vendita direttamente dalle case editrici e a prezzo imposto;  
Ritenuto provvedere in merito; 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
Visto   il vigente regolamento di contabilità; 
Visto  il D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

 la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di approvare l’offerta relativa all’abbonamento della rivista Lo Stato Civile Italiano 

S.E.P.E.L. di M.  Lombardini e C. sas Società Editrice  via Largo Castello 15 40061 
Minerbio(Bo) P.I. 00497931204  pari a  € 210,00 Iva assolta dall’editore  

- e l’offerta relativa all’abbonamento della rivista  I Servizi Demografici della Maggioli Editore 
Spa di Sant’Arcangelo di Romagna P.I. 02066400405 pari a € 242,00 Iva assolta 
dall’editore;  

-   di impegnare la somma totale di pesa di € 452,00 IVA assolta dall’editore sul Cap. 244/2         
cod. 1010702 bilancio 2014; 

-  di  attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità relativo agli anni 2014/2016, prevedendo stante i tempi 
necessari per la liquidazione, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2015;  

-  di trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 

 

 

         Il Responsabile II Settore  
d.ssa Costanza Del Giudice 

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

